
Zápis č. 14 ze schůze Zastupitelstva obce Rokytňany,

která se konala dne 20.2.2024

Přítomni: 

M. Hrušová.J. Sacherová, B.Hanuš,  S.Chaloupecký, J.Calvittiová,R.Calvitti, M.Kužel

Program: 

- plnění úkolů z minulého zastupitelstva

- návrh závěrečného účtu za rok 2023

- plán práce a plán akcí na rok 2024

- zpráva starostky o vyřízené korespondenci

- diskuse

Starostka M. Hrušová zahájila schůzi a uvítala přítomné. Návrh programu byl schválen všemi 
přítomnými členy OZ. Ověřovatelem zápisu schválen S.Chaloupecký . 

Kontrola plnění úkolů z minulé schůze

1. Nadále dohlížet na provoz vodovodu. Pokud se týká v minulosti zjištěných pesticidů
ve vodě bude proveden odběr  vzorku ze  zdroje  Viničky a  vyčištěny nádrže.  Dále
budou prověřena připojení občanů na vodovodní řád v blízkém okolí ATS – vše za
odborné spulpráce s firmou Vodní zdroje Chrudim. Byl proveden odpočet vodného za
II.pololetí 2023. Při příštím odběru bude provedena kontrola nemovitostí, které zatím
vodu neodebírají. M.Hrušová

2. Zajistit součinnost při realizaci systému domácích čistíren odpadních vod –  probíhá
řízení  o  stavební  povolení,  čekáme  na  vyjádření  vodoprávního  úřadu  k  pasportu
kanalizace. Teď už je to na příslušných úřadech kdy začne stavba - M.Hrušová

3. Zajistit dodržování předpisů při těžbě dřeva v součinnosti s LČR. Při těžbě  došlo k
tomu, že při vyvážení dřeva byla silně poškozena louka p.č.414 k.ú. DR. Do 30.4.2024
musí být uvedena do původního stavu , pokud se tak nestane opraví obce na náklady
dotyčného občana.  S.Chaloupecký

4. Zajistit součinnost obce při revizi katastru nemovitostí – trvá, zatím žádné požadavky 
ze strany Katastru nemovitostí. M.Hrušová

5. Připravit plán postupné rekonstrukce kanalizace – úkol trvá – záleží na finanční situaci
obce – B.Hanuš, S.Chaloupecký



6. Průběžně regulovat provoz veřejného osvětlení tak, aby doba svícení odpovídala délce
dne – HR M.Kužel – DR S.Chaloupecký

7. Smlouva s firmou EKO-COM a.s. uzavřena, již přišly peníze – 8500 Kč

8. Inventura obce proběhla

9. DPP podle nových předpisů byly uzavřeny vč. informačního listu.

Zpráva o vyřízené korespondenci

• podána informace o dopisu ministra J.Síkely k dostupnosti internetového připojení v
obcích

• projednány dvě žádosti o pokácení stromu (Vojtěch, Hruša) – vzhledem ke špatnému
stavu a stavebnímu záměru výstavby DČOV schváleno – 6 pro, 1 se zdržel

• projednána  vyhláška  krajského  úřadu  při  výskytu  problematických  jedinců  vlka
obecného 

• informace o zpracování vyúčtování daně ze závislé činnosti a srážkové daně – bez
závad a nedoplatků

• zpracování dotazníků o romské komunitě v obci

• reklamace  pingpongového  stolu  –  stále  není  vyřízeno,  bylo  urgováno.  Firma  dala
příslib jejího vyřízení do 30.4.2024.

• stavební záležitosti: renovace objektu v HR č.p.21, souhlas odboru ŽP Jičín k DČOV
č.p. 11 v DR, umístění DČOV na obecním pozemku p.č. 1035/3 v k.ú. HR – objekt
bude využíván k trvalému bydlení, není zde jiná možnost umístění čistírny. Plánované
umístění  na  obecním  pozemku  ničemu  nebrání.  Jen  je  třeba  zajistit,  aby  nebyla
poškozena cesta při připojení na kanalizaci. Hlasováno – 7 pro

• Příkazní  smlouva  se  správcem  vodovodu.  Po  projednání  zastupitelé  namítají,  že
některá plnění jsou duplicitní s druhou příkazní smlouvou. Cena za tuto činnost je v
souhrnu vysoká.  Smlouva  nebyla  schválena –  5  proti,  2  pro. Nutno projednat  s
příslušnými stranami.

Návrh závěrečného účtu za rok 2023

Návrh včetně všech příloha je vyvěšen na vebových stránkách, jeho schválení proběhne dne
2.4.2024



Návrh plánu práce na rok 2024

1) Revitalizace návse v HR a DR – všichni zastupitelé

2) Oprava kanalizace – B.Hanuš, S.Chaloupecký

3) Pískování hřiště – B.Hanuš, S.Chaloupecký, M.Kužel

4) Lakování houpačky a úprava terénu pod houpačkou – B.Hanuš

5) Přístřešek na dříví na hřišti – B.Hanuš, S.Chaloupecký

6) Nové lavičky na zastávky – M.Hrušová

7) Údržba kapličky v HR – M.Kužel

8) Průběžné sekání a údržba veřejného prostranství – R.Calvitti

Kromě těchto hlavních úkolů je potřeba běžná údržba v obci. Na jednotlivé úkoly je nutné
přizvat i další občany, budou také organizovány brigády.

Plán kulturních akcí na rok 2024

24.02.2024 – dětský karneval (kravín)

30.04.2024 - čarodějnice (kravín)

15.06.2024 - dětský den (hřiště)

03.08.2024 - nohejbal, večer hudba (hřiště)

24.08.2024 - rozloučení s prázdninami (hřiště)

12.10.2024 - posvícení (kravín)

07.12.2024 - Mikuláš + vítání občánku (kravín)

Na akcích se budou podílet všichni zastupitelé

Diskuze

Odpadové hospodářství – vzhledem ke změně ve vyhláškách (přibylo třídění textilu a zvýšení
sazby za odpad) byly vydány nové vyhlášky, které jsou zveřejněny jak na stránkách obce, tak
i ve Sbírce právních předpisů. Bylo navrženo přispět občanům na odpady v roce 2024 takto:
týdenní známka 1000 Kč, kombinovaný svoz 1400 Kč, svoz každý týden 1600 Kč, rekreační
objekty  60  Kč.  Tím  se  cena  za  známku  nezmění  vzhledem  ke  zvýšení  sazby.
Hlasováno – 7 pro

Poškození kanalizační vpusti a chodníku na zastávce  v DR – je řešeno jako pojistná událost z
povinného ručení firmy C.S.Cargo Jičín



U S N E S E N Í   Č.  14

Obecní zastupitelstvo schvaluje

1) Umístění DČOV u objetku č.p. 21 v HR na obecním pozemku p.č. 1035/3 v k.ú. HR dle plánu,
připojenému k žádosti.

2) Příspěvek občanům na odpady na rok 2024 ve výši - týdenní známka 1000 Kč, kombinovaný
svoz 1400 Kč, svoz každý týden 1600 Kč, rekreační objekty 60 Kč.

3) Vyhlášky obce  1/2024 o místním poplatku  ze  psů,  2/2024 o  stanovení  obecního systému
odpadového  hospodářství,  3/2024  o  místním  poplatku  za  odkládání  komunální  odpadu  z
nemovité věci – vše zveřejněno ve sbírce právních předpisů Ministerstva vnitra.

4) Kácení dřevin rostoucích mimo les (Hruša, Vojtěch)

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí:

1. Zprávu starostky o vyřízené korespondenci

Obecní zastupitelstvo ukládá

1. Nadále dohlížet na provoz vodovodu – M.Hrušová

2. Zajistit  součinnost  při  realizaci  systému  domácích  čistíren  odpadních  vod  –
M.Hrušová 

3. Zajistit dodržování předpisů při těžbě dřeva v součinnosti s LČR – S.Chaloupecký

4. Zajistit součinnost obce při revizi katastru nemovitostí – M.Hrušová

5. Plnit  plán práce a plán akcí na rok 2024– všichni zastupitelé

6. Průběžně regulovat provoz veřejného osvětlení tak, aby doba svícení odpovídala délce
dne – HR M.Kužel – DR S.Chaloupecký

7. Vyzvat občana odpovědného za poškození louky  p.č.414 v k.ú. DR aby uvedl louku 
do původního stavu do 30.4.2024 – M.Hrušová

8. Projednat se správcem vodovodu náplň práce a odměňování za tuto činnost – 
M.Hrušová

9. Reklamace pingpongové stolu – M.Hrušová

Hlasováno –  5 pro – usnesení bylo schváleno

10. Starostka poděkovala přítomným a v 18.30 hod schůzi ukončila. Příští zastupitelstvo 
20.4.2024 v 17.00 hod 

Zapsala: Ověřil:




